
 

 
Российская Федерация 

Ростовская область 

Целинский район 

муниципальное образование 

«Лопанское сельское поселение» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 15.11.2023                                              № 102                             с.Лопанка 

 

 О порядке применения и детализации  

 бюджетной классификации Российской Федерации  

 при исполнении бюджета Лопанского сельского поселения 

 Целинского района в 2024 году 

 

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях организации работы по 

применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации 

Администрация Лопанского сельского поселения  

постановляет:  

1. Утвердить Порядок применения и детализации бюджетной классификации 

Российской Федерации при исполнении бюджета Лопанского сельского 

поселения Целинского района в 2024 году согласно Приложению к  

 настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  

действует на правоотношения, возникшие с 01.01.2024года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о.главы Администрации  

Лопанского сельского поселения                                                 А.С.Безуглов 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Приложение 

к постановлению Администрации 
 Лопанского сельского поселения 

от 15.11.2023 № 102 
                                                                                                                                  

Перечень кодов детализации целевых статей классификации расходов                                  

бюджета поселения 

  

Код  Наименование  

01 1 00 24310 Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов системы освещения, 

в том числе светильников, на энергосберегающие в рамках подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальных учреждениях» муниципальной программы Лопанского сельского 

поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

01 2 00 24320 Замена неэфективных элементов систем освещения, в том числе и светильников в 

рамках подпрограммы «Развитие и модернизация электрических сетей, включая 

сети уличного освещения»муниципальной программы Лопанского сельского 

поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

01 2 00 24330 Содержание сетей уличного освещения, в том числе приобретение оборудования и 

материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей 

наружного (уличного) освещения   в рамках подпрограммы «Развитие и 

модернизация электрических сетей, включая сети уличного 

освещения»муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» 

01 2 00 24630 Электроснабжение сетей уличного освещения в рамках подпрограммы "Развитие и 

модернизация электрических сетей, включая сети уличного 

освещения"муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие энергетики" 

02 1 00 24190 

 

Мероприятия по обеспечению качественным спортивным инвентарем и 

экипировкой в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 

спорта» муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта»  

 

03 1 00 24390 

 

Развитие культурно-досуговой деятельности в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры Лопанского сельского поселения» муниципальной программы 

Лопанского сельского поселения «Развитие культуры» 

04 1 00 24350 

 

Официальная публикация проектов нормативных правовых актов Лопанского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции» 

муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Обеспечение 

противодействия терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 

 

04 3 00 24370 

 

Организация и проведение информационно пропагандистских, спортивных и 

культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании в 

рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Лопанского 

сельского поселения «Обеспечение противодействия терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

05 1 00 24070 

 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной программы Лопанского сельского 

поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 



 

05 2 00 24340 

 

Поддержание в готовности системы оповещения населения и информирование 

населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в рамках 

подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы 

Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

05 3 00 24080 

 

Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Лопанского 

сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

06 1 00 24010 

 

Повышение профессиональной компетенции муниципальных служащих в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Лопанском сельском 

поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного 

самоуправления» муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

 

06 1 00 24020 

 

Бесперебойная работоспособность программного обеспечения в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Лопанском сельском 

поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного 

самоуправления» муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

 

06 2 00 24360 

 

Официальная публикация нормативно-правовых актов Лопанского сельского 

поселения и иных информационных материалов в рамках подпрограммы 

«Реализация муниципальной информационной политики» муниципальной 

программы Лопанского сельского поселения «Муниципальная политика» 

 

06 2 00 24230 

 

Опубликование и обнародование нормативных правовых актов, информационных 

материалов о деятельности Администрации Лопанского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Реализация муниципальной информационной политики» 

муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Муниципальная 

политика» 

 

07 1 00 24380 

 

Оплата коммунальных услуг за уличное освещение территории поселения в рамках 

подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории 

поселения» муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

«Благоустройство территории Лопанского сельского поселения» 

 

07 1 00 24140 

 

Мероприятия по содержанию территорий парка и сквера, многолетних насаждений 

в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства 

территории поселения» муниципальной программы Лопанского сельского 

поселения «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения» 

 

07 1 00 24150 

 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках 

подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории 

поселения» муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

«Благоустройство территории Лопанского сельского поселения» 

 

07 1 00 24160 

 

Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Повышение 

уровня внутреннего благоустройства территории поселения» муниципальной 

программы Лопанского сельского поселения «Благоустройство территории 

Лопанского сельского поселения» 



 

91 1 00 00110 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 

самоуправления по Главе Администрации Лопанского сельского поселения в 

рамках обеспечения функционирования Главы Администрации Лопанского 

сельского поселения  

92 1 00 00110 Расходы на выплаты по оплате труда органам местного самоуправления в рамках 

обеспечения Администрации Лопанского сельского поселения  

92 1 00 00190 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

обеспечения Администрации Лопанского сельского поселения  

92 1 00 99990 Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов 

Администрации Лопанского сельского поселения  

99 9 00 22960 Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления  

99 9 00 00190 Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления 

99 9 00 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Лопанского сельского поселения»  

99 9 00 72390 Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках обеспечения деятельности органа местного 

самоуправления  

99 9 00 85030 Перечисления бюджетам бюджетной системы в части передачи полномочий по 

решению вопросов местного значения поселения  по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю в рамках непрограммного направления 

деятельности Администрации Лопанского сельского поселения 

99 9 00 85070 Перечисления бюджетам бюджетной системы в части передачи полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии пунктом 4 статьи 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации"по вопросу 

участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

поселения в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления 

99 9 00 10050 Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет в рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления  

92 1 00 24210 Расходы на финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда в 

рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

99 9 00 90110  

 

Условно утвержденные расходы в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

05 2 00 24500 Предупреждение чрезвычайных ситуаций, охрана жизни и здоровья людей в 

рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

99 9 00 24580 Расходы на топографо-геодезические, картографические и землеустроительные 

работы в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

02 1 00 24600 Мероприятия, направленные на развитие массового спорта на территории 

Лопанского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие физической 

культуры и массового спорта» муниципальной программы Лопанского сельского 



поселения «Развитие физической культуры и спорта» 

02 1 00 24620 Участие в спортивных мероприятиях в рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Лопанского 

сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» 

 

10 1 00 24640 Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской 

среды в части благоустройства парка Лопанского сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство общественных территорий Лопанского сельского 

поселения" муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

"Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования "Лопанское сельское поселение" 

01 2 00 24660 Строительство сетей наружного освещения в рамках подпрограммы "Развитие и 

модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения" 

муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие энергетики" 

10 1 00 24670 Благоустройство зон отдыха на территории Лопанского сельского поселения 

Целинского района Ростовской области в рамках подпрограммы "Благоустройство 

общественных территорий Лопанского сельского поселения" муниципальной 

программы Лопанского сельского поселения "Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования "Лопанское сельское 

поселение" 

09 1 00 24680 Мероприятия, направленные на содержание поселкового газопровода высокого и 

среднего давления и создания условий для обеспечения качественными 

коммунальными услугами в рамках подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на 

территории Лопанского сельского поселения» муниципальной программы 

Лопанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лопанского сельского поселения» 

 

 

 

 

 

И.о.главы Администрации  

Лопанского сельского поселения                                                  А.С.Безуглов 


